ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3472/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
inclusão da rua Luiz Moser, bairro São Roque, na lista de ruas a serem pavimentadas, e até
que  a  devida  pavimentação  não  seja  realizada,  requer  macadamização  de  modo  a
aumentar os trechos que são deveras baixo e alagam com frequência.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadãos junto a este gabinete.
Relatam que há muito  tempo vem pleiteando melhorias  na referida via,  mas que estas,
apesar de serem feitas, não duram muito tempo devido as chuvas.
Neste sentido, requer a pavimentação devido a quantidade de moradores e empresas que
já estão localizados na referida rua,  e enfrentam transtornos com as condições atuais de
tráfego.
Frisa-se que tal pleito já havíamos realizado através da indicação n. 2158/2023 em julho de
2023.

SALA DAS SESSÕES, EM 21 DE NOVEMBRO DE 2023

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .

​